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MAASTIKUARHITEKTI KUTSE KEVADINE TAOTLUSVOOR          .
Kohe-kohe on algamas maastikuarhitekti kutse taotlemise kevadvoor             
ning sedapuhku toimub taotluse vastuvõtt 10.-15. veebruarini 2021.             
Taotleja kompetentsust hinnatakse esitatud dokumentide ja 31.             
märtsil toimuva intervjuu alusel.  
Taotlemiseks tuleb esitada vormikohane avaldus, eneseanalüüsi         
vorm ning kompetentse tõendavad tööd. Kuna eneseanalüüsi             
koostamine on suhteliselt mahukas ettevõtmine, siis kindlasti ei               
tohiks seda jätta viimasele hetkele.  
Selleks, et taotlemisprotsess valutumalt läheks, toimub 9. veebruaril             
kell 16.30-18.00 Zoom'i vahendusel infotund, kus küsimustele vastab             
hindamiskomisjoni esimees Teele Nigola. Konsultatsioonis       
osalemise soovist palutakse teada anda hiljemalt 9. veebruariks kell                 
14.00 aadressil info@maastikuarhitekt.ee ja teile edastatakse           
infotunnis osalemiseks kutse. 
Lisainfo nõutavate dokumentide ja kutse taotlemise eeltingimuste             
kohta leiate EMALi kodulehelt. 

K U T S E T U N N I S T U S 
EMALi, ESLi ja EALi ühise teadus-arendusnõunikuna alustas             
tööd Jüri Soolep 
Liidud kuulasid 12. jaanuaril toimunud kokkusaamisel ära nõuniku             
tutvustuse ja mõtted ning arutasid edasisi tegevusplaane. Nõuniku               
tööprogramm lähemaks kaheks kuuks keskendub taustauuringute           
ajakohastatud kokkuvõtte koostamisele, sealhulgas: 

● Eesti loomemajanduse olukorra uuring ja kaardistus           
(arhitektuuri osa) ca 2017; 

● Eesti ülikoolide, teadusasutuste ja rakenduskõrgkoolide       
võrgu ja tegevussuundade raport 2015; 

● Tulevikuvaade tööjõu- ja oskuste vajadusele: ehitus (OSKA)           
2017; 

● Hankida vajalikku taustinfot (Statistikaamet ja       
Konjunktuuriinstituut) ja luua struktuurpilt; 

● Euroopa Taustauuringute kokkuvõte (ACE Sectoral Study           
2018); 

● Pidada kontekstuaalsed loengud teemal: Tulevikku         
kujutledes: Digitaalreaalsuse ajastu;  

● Teadmussiire ülikoolidest Liitudesse ja büroodesse; 
● Teavitustegevus. Uudismemod, web. 

Arutelul jäid kõlama probleemid valdkonna haridusega ja teaduse             
ning praktika ühendamise vajalikkus. Samuti on arhitektuuriga           
tegeledes oluline elukestev õpe.  

LOENGUSARI:  
Tulevikku kujutledes: Digitaalreaalsuse ajastu 
Dr. Jüri Soolepi loengusari „Tulevikku kujutledes“, mis hakkab               
toimuma teisipäeviti 16.30-18.00, on mõeldud kavandamise           
kesksetele distsipliinidele. Siia kuuluvad arhitektuur, sise- ja           
maastikuarhitektuur, aga ka teenuste ja toodete disain ning, miks ka                 
mitte, masinaehitus ja konstruktsioonide kavandamine. Arhitektuuri         
kavandamise kuuesaja-aastane traditsioon on lagunenud ja selle             
asemele on tulnud hoopis uus maailm, kujundatuna kolmanda             
tehnoloogiarevolutsiooni poolt. Selgelt on välja joonistunud uus             
reaalsus – digitaalne reaalsus – oma aluspõhja, ülesehituse ja                 
tahtega. 
Loengusari „Tulevikku kujutledes“ on spekulatiivne ja empiiriline, ta             
otsib vanu tähendusi ja uusi mustreid ning struktuure. Loengusari                 
hüpleb mineviku ja oleviku vahel, aeg-ajalt tõustes tulevikku. Kui               
digitaalsed tööriistad jõudsid arhitektuuri ja disaini valdkonda juba               
üsna ammu, siis uus paradigma ja selle tunnetusõpetuslikud väljad               
on alles selgumas. Modernistlik ja postmodernistlik paradigma on               
pandeemia käigus täielikult lahustunud. Milliseks kujuneb uus, on               
veel küsitav. 

Dr. Jüri Soolep on Eesti Arhitektide Liidu, Eesti Sisearhitektide Liidu                 
ja Eesti Maastikuarhitektide Liidu ühine TA nõunik ja juhib EKA                   
arhitektuuriteaduskonna doktorikooli. Ta on olnud külalisprofessor         
Põhja-Carolina Ülikooli Euroopa Keskuses ja Umeå           
Arhitektuurikoolis, samuti dekaan ja professor Eesti           
Kunstiakadeemias. (www.soolep.ee) 
Registreerimine ja zoom’i link peagi tulekul.  

Toimus esimene keskkonnapsühholoogia töögrupi koosolek 
Keskkonnapsühholoogia töögrupp sai 2021. aasta algusega ametliku             
hoo sisse, kui 29. jaanuaril kogunesid 10 inimest ühiselt                 
(e-)koosolekulaua taha, et arutada töögrupi võimalikke edasisi             
väljundeid ning panna paika täpsemad sammud nende           
saavutamiseks. Töögrupi tööst võtavad osa nii maastikuarhitektuuri,             
psühholoogia, liikuvuse, arhitektuuri kui sotsiaalteaduste taustaga           
inimesed, kellest igaühel on oma kogemus, nägemus ja huvi                 
panustada keskkonnapsühholoogia edendamisse ja selle valdkonna           
laiemasse  tutvustamisse.  
Esialgne tegevuskava sai paika loksutatud ning uus kohtumine on                 
kavas juba kahe nädala pärast – reedel, 12. veebruaril kell 15:00.                   
Kõigil huvilistel on veel võimalik töögrupiga liituda – seltskond on                 
asjalik ning vastavalt eesmärkide püstitusele tõotab tulla huvitav ja                 
rikastav koostöö! Täpsema huvi ja info puhul pöördu Gerly poole                   
(gerly@maastikuarhitekt.ee). 
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ARHITEKTUURIFILMID KUMU-S 
Veebruaris ja märtsis linastub KUMU auditooriumis terve rida               
põnevaid arhitektuuriteemalisi filme. Üritused on tasuta, ent tuleb               
arvestada, et seoses viiruse levikuga istekohtade täitumisel hiljem               
saabujaid saali ei lubata. Lisainfo SIIN. 
3. veebruar kell 18.00: Aalto 
Põhjalik dokumentaal Soome moodsa arhitektuuri ja disaini             
suurmeistritest Alvar ja Aino Aaltost, nende koostööst ja               
armastusest.  
10. veebruar kell 19.00: Aulo Padar. Joonestatud maailmad  
Aulo Padar on nõukogude aja üks viljakamaid eesti sisearhitekte.                 
Interjöörikunstile tüüpiliselt on tema kavandatud keskkondi vähe           
säilinud, küll aga on autori meelde talletunud mälestused nende                 
sünnist. 

17. veebruar kell 17.00 / 10. märts kell 19:30: Tōkyōt avastades  
Jaapani nimekas arhitekt Ryūe Nishizawa viib meid sõidule mööda                 
Tōkyōt. Linnas tiirutades mõtiskleb Ryūe valjult oma suhtest               
kodulinnaga, teda enim mõjutanud paikadest, inimestest, hoonetest             
ning poetab mõne näite ka enda loomingust. 

3. märts kell 17.00: The New Bauhaus. Moholy-Nagy elu ja                   
loomepärand 
Filmi keskmes on konstruktivismist mõjutatud Ungari juurtega             
edumeelne looja, visionäär, Bauhausi õppejõud László Moholy-Nagy             
(1895–1946), kelle innovatiivne lähenemine tehnoloogia       
integreerimisel disaini, mõjutab ja inspireerib tänapäevani. 

10. märts kell 17.00: Ettepanek  
1988. aastal surnud Mehhiko kuulsaima arhitekti Luis Barragáni               
loomingu arhiiv on praeguseni üldsusele kättesaamatu. 1995. aastal               
ostis selle Šveitsi mööblifirma Vitra omanik ning kinkis oma               
arhitektuuriajaloolasest kihlatule Federica Zancole. Film tõstatab           
küsimuse arhitektuuri ja laiemalt kogu kultuuripärandi           
kättesaadavusest. Kellele tegelikult kuulub looming pärast autori           
lahkumist ning kuidas seda säilitada, kaitsta ja avalikuks teha? 

World Parks Academy veebiseminar  
Talv on kõigile, kes tahaksid soodustada välisruumi aktiivset               
kasutust elanike seas, katsumusterohke aeg, ent hoolika           
läbimõtlemise ja disaini abil on võimalik avalik ruum ka talvel elama                   
panna. 4. veebruaril toimub tasuta veebiseminar, mille teemaderingi             
keskmes on just see, kuidas tuua talvised tegevused ka                 
linnakeskustesse.  
Registreerimine SIIN. 

TÖÖPAKKUMINE: Tallinna botaanikaaia teadur 
Tallinna Botaanikaaed on välja kuulutanud konkursi teaduri             
ametikohale. Peamisteks tööülesanneteks on teadustöö ohustatud         
taimeliikidega, linnakeskkonna elurikkuse uuringud, teadus- ja         
arendustegevuse tulemuste publitseerimine, osalemine     
teaduskonverentsidel ja -seminaridel ning teaduslik töö TBA             
kogudega.  
Kandidaadilt nõutakse doktorikraadi olemasolu ning oodatakse         
varasemat teadustöö kogemust. Kandideerimiseks saata 5.         
veebruariks digitaalselt allkirjastatuna aadressile       
annely.vaikre@botaanikaaed.ee kirjalik avaldus, elulookirjeldus,       
haridust ja teaduskraadi (või muud ametikohale vastavust)             
tõendavad dokumendid ning tähtsamate teadustööde ja           
uurimisprojektide nimekiri. 

LILA 2021 konkurss ootab osalejaid 
Rahvusvaheline tunnustatud maastikuarhitektuuriportaal Landezine       
on välja kuulutanud iga-aastase konkursi LILA 2021 (Landezine               
International Landscape Award). Üldtunnustused antakse välja         
kategooriates parim maastikuarhitektuuribüroo ja elutööpreemia ning         
lisaks auhinnatakse seitset projektikategooriat: avalik ruum,           
infrastruktuuriobjekt, aed, elamuarendus, turismiobjekt, koolid ja         
mänguväljakud ning ülikooli- ja ärilinnakud. Kandidaatide esitamise             
tähtaeg on 31. märtsil 2021, osalemisel tuleb tasuda               
registreerimistasu 150 €.  
Lisainfo, sealhulgas ülevaate eelmiste aastate võitjatest leiate SIIT.  

Linnade arengu võrgustiku veebinarid 
Kolmel järjestikusel veebruarikuu kolmapäeval leiavad aset Linnade             
arengu võrgustiku veebinarid, mille alapealkirjaks on “Linnade             
innovatsioonivõimalused, saavutused ja eesmärgid.” 
Lisainfo ja registreerimine SIIN.  
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Veebiseminar “Kaasaegsed lahendused linnamaastike       
kujundamises” 
10. veebruaril korraldab Lorbergi puukool zoom’i keskkonnas             
venekeelse rahvusvahelise seminari, mille teemadering keskendub           
sellele, kuidas arendada ja hooldada linnamaastikke läbi uudsete ja                 
innovaatiliste lahenduste. Kuna osalejate hulk on piiratud, palutakse               
registreeruda 7. veebruariks aadressil kuzmina@lorberg.com (kirjas           
märkida ära enda nimi, ettevõtte nimi, töökoht, email ja telefon). 

 

VÕISTLUSED: 

Sindi keskväljaku arhitektuurivõistlus 
„Hea avaliku ruumi“ sarjas on välja kuulutatud Sindi keskväljaku                 
arhitektuurivõistlus, mille eesmärk on leida Sindi linna keskosale             
parim arhitektuurne ideelahendus. Ümberehituse käigus soovitakse           
muuta Sindi keskosa avalikku ruumi inimsõbralikumaks ja             
mitmekesisemaks, tänapäevaseks, esinduslikuks ja ajaloolist         
pärandit rõhutavaks, mis pakub meeldivat ja turvalist olemist ning                 
tegevusvõimalusi igas vanuses inimesele igal aastaajal. Sindi             
keskuse kaasajastamine peaks andma impulsi kohaliku ettevõtluse             
ja kultuuri arenguks. Ideekavandite esitamise tähtaeg on 12.               
veebruaril. Lisainfo SIIN.  

IFLA Europe’i jaanuari uudiskiri 
IFLA detsembri uudiskirjas julgustatakse kõiki liikmesühendusi võtma           
kasutusele ja levitama IFLA 2020. aasta resolutsiooni “Landscapes               
as Footprints on Earth” põhimõtteid ja eesmärke.  
Lisaks antakse ülevaade InnoLAND projekti avakoosolekust, kus 62               
osalejat 24 riigist mõtisklesid üheskoos selle üle, millised on                 
maastikuarhitekti eriala kompetentside (ehk maastiku planeerimise,         
projekteerimise, ehituse-arenduse ja hoolduse) peamised       
kitsaskohad ning neid käsitlevad regulatsioonid. Kohalike tasandite           
probleemide laiemas teadvustamises nähakse võimalust ehitada         
üles ühine nägemus sellest, mis maastikuarhitektuur on ning mis               
peaksid olema eriala tulevikuväljavaated ja eesmärgid.  
IFLA Europe’i kuukirjaga saate tutvuda SIIN 

 

 

 

 

 

 
 
Raadimõisa asumi puhkeala ideekonkurss 
Konkurss korraldatakse parima maastikuarhitektuurse ideekavandi         
leidmiseks Raadimõisa asumi ligikaudu 10 ha suurusele avalikule               
puhkealale. Ideekonkursi eesmärk on leida kavand, mille alusel               
kavandada nüüdisaegse kujundusega mitmeotstarbeline puhkeala,       
kus on turvalised ja atraktiivsed võimalused erinevatele vanuse- ja                 
huvigruppidele õues liikumiseks ja puhkamiseks. Kujunduslahenduse         
disain, haljastus, ehituslikud elemendid ning valguslahendus on           
meeldivad ning atraktiivsed inimmõõtmelisuse perspektiivis. Ala           
peab olema aktiivselt kasutatav aastaringi. Kavandite esitamise             
tähtaeg on 26. veebruaril 2021. Lisainfo SIIN. 
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Luua Metsanduskooli õpilaskodu kunstikonkurss 
Riigi Kinnisvara koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga         
kuulutas välja kunstikonkursi, et leida parim kunstiteose           
ideelahendus rekonstrueeritava Luua Metsanduskooli õpilaskodu       
puhkeruumi seinale, mis paikneb Luua mõisa peahoones           
Jõgevamaal. Otsitav taies peab esindama Eesti kunsti hetkeseisu ja               
olema sobiv ja kohane antud hoonesse, nii oma materjalide valiku                   
kui ka teemakäsitluse poolest. Loodav taies peab kõnetama ruumi               
kasutajaid. Teos võib ühendada erinevaid kunstiliike, -vorme ja             
materjale, loodava taiese tehnika ja materjal on vaba.               
Osalemistaotluste ja kavandite esitamise tähtaeg on 3. märtsil.               
Lisainfo SIIN.  

Paide riigigümnaasiumi kunstikonkurss 
Riigi Kinnisvara koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga         
kuulutas välja kunstikonkursi leidmaks parim kunstiteose           
ideelahendus Paide riigigümnaasiumi uude hoonesse. Otsitav taies           
peab olema sobiv ning kohane Paide riigigümnaasiumisse nii oma               
materjalide valiku kui ka teemakäsitluse poolest. Teos võib kajastada                 
vabalt valitud teemat või probleemi, ent peaks olema kaudselt seotud                 
noorte, nende ees seisvate valikute ja haridusega. Osalemistaotluste               
ja kavandite esitamise tähtaeg on 10. märtsil. Lisainfo SIIN.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saku keskusala visioonivõistlus 
Saku Vallavalitsuse eesmärk on rajada Saku aleviku keskuse alale                 
kaasaegne vallasüda, mis toetab aastaringseid tegevusi, loob uue               
ruumilise kvaliteedi, on valla esindusala koos olemasolevate ja               
loodavate vaatamisväärsuste ja maamärkidega. Tulemuseks peab           
olema inimmõõtmeline, multifunktsionaalne ja universaalse       
tänavadisaini põhimõtetest lähtuv avalik ruum. Võistluse tulemusena           
soovitakse näha vallasüdame ruumilist visiooni. Konkursitööle võib             
järgneda täpsustav kujunduskava koostamine, et Saku aleviku           
tulevased suuremad ruumiotsused oleksid läbimõeldud, terviklikud ja           
ühtsed. Kava on edaspidi aluseks kõikidele Saku aleviku avaliku               
ruumi projektidele. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 30. aprillil.               
Lisainfo SIIN. 

Maa-ameti fotoladu 2020  

Pärnu keskväljaku ja Pika tänava arhitektuurivõistlus 
Pärnu linnavalitsus otsustas välja kuulutada arhitektuurivõistluse, et             
saada parimat väliruumi ideelahendust alale, mis ulatub Kesklinna             
sillast Endla teatrini ning keskraamatukogust Pika ja Ringi tänava                 
ristmikuni. Võistlusega soovitakse keskväljakust kujundada       
mitmeotstarbeline sündmusala ning avada senisest suurem osa             
Pikast tänavast jalakäijatele, kergliiklejatele ja haljastusele, nähes             
tänava päikesepoolsele küljele ette võimalus kavandada         
tänavatoidu- ja välikohvikuid, kioskeid, puhke- ja mängualasid jms.             
Ideekavandite esitamise tähtaeg on 5. märtsil. Lisainfo SIIN.  
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